
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 1. listopadu 2022 

Č.j.: 2022/114202/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „CRM650 – IS pro podporu 

dohledových aktivit ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1 

 

„Narazili jsme na z našeho pohledu nejednoznačné informace v zadávací dokumentaci ohledně 

požadovaného licenčního vybavení. V Příloze č.1a smlouvy je v kapitole 7 uveden požadavek 

na vybavení 130 uživatelů s možností jejich flexibilního dokoupení. 

V Příloze č. 2b, pod ID LIC02 je uvedeno, že „systém musí být možné rozšířit na 400 uživatelů 

(z toho nejvýše 300 současně pracujících) při pokračující efektivnosti dostupnosti služby a to 

bez navýšení ceny výsledného SW řešení.“ 

Žádáme o potvrzení, že licenční vybavení, které má být zahrnuté v ceně uvedené v Příloze č. 2 

– cenová tabulka, list seznam licencí má odpovídat požadavku na vybavení 130 uživatelů ČNB, 

nikoli 400 uživatelů a o potvrzení, že požadavek „..bez navýšení ceny výsledného SW řešení“ 

se vztahuje výhradně k ceně služeb instalace a implementace řešení, tedy primárně k položkám 

„Instalace a implementace v testovacím, preprodukčním a provozní prostředí“. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

 

Při zahájení ověřovacího provozu musí být dodavatelem zajištěny licence pro 130 uživatelů. 

Dodavatel se zavazuje, v případě budoucího rozšíření počtu uživatelů řešení, poskytnout 

zadavateli další licence za jednotkovou cenu stanovenou v souladu s čl. I odst. 6 smlouvy, nyní 

naceňovanou v položce „Dodatečné licence pro provozní prostředí (za 1 nového uživatele)“ 

Cenové tabulky (Příloha č. 1 ZD). V dotazu uvedený požadavek zadavatele LIC02 reflektuje 

potřebu zadavatele na budoucí rozšiřitelnost systému a určuje horní hranici počtu uživatelů, 

na kterou musí být systém architektonicky dimenzován. Náklady na navýšení počtu uživatelů 

do hranice stanovené v požadavku zadavatele LIC02 musí pokrývat pouze jednotková 

cena za další (dodatečné) licence pro rozšiřovaný počet uživatelů, stanovená v souladu 

s čl. I odst. 6 smlouvy, bez jakýchkoli dalších výdajů zadavatele. Věta „... bez navýšení ceny 

výsledného SW řešení“ vyjadřuje požadavek zadavatele vyhnout se potenciálním skrytým 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

nákladům při navyšování počtu uživatelů, souvisejících například s často komplikovanou 

licenční politikou výrobců software (např. kdy by bylo při překročení limitu 200 uživatelů, 

popř. jiného počtu uživatelů dle licenční politiky výrobce, vyžadováno dokoupení dalších 

specifických softwarových komponent, které by nebyly součástí jednotkové ceny licence 

za dalšího uživatele apod.).  

 

Vzhledem k neznalosti technologických omezení ani způsobu licencování konkrétního 

produktu zadavatel nemůže v tomto konkrétním případě potvrdit, a při respektování základních 

zásad dle § 6 zákona ani není oprávněn se vyjádřit, jaké softwarové licence a v jakých počtech 

má dodavatel poskytnout. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Adriana Králová  

         ředitelka odboru obchodního 
                 podepsáno elektronicky      


		2022-11-01T15:00:26+0100




